prisâkimo / to małdá bus prakeikta. (22211) 

Ktory odwraca vcho ſwe / áby nie ſłuchał ʒakonu 

/ to ieſt / kto nie chowa Páńſkiego prʒykaʒánia / 

tego modlitwá będʒ ie prʒeklęta. (230) 

qui declinat aurem suam ne audiat legem oratio 

eius erit execrabilis 

Pred 2:11 Ioġ paʒ̇ino tamé wiſsamé niekús / ir prilietíma̗ 

ßirdíes / ir ioġ niéko ner’ pate ̗kancʒio po ſaułe. 

(2386) 

Jʒ̇ doʒnał w tym wßyſtkim márnośći / proʒ̇nośći 

/ y vdręcʒ̇enia ſercá: á iʒ̇ nic nie ieſt trwáłego pod 

ſłońcem. (246) 

cumque me convertissem ad universa opera 

quae fecerant manus meae et ad labores in 

quibus frustra sudaveram vidi in omnibus 

vanitatem et adflictionem animi et nihil 

permanere sub sole 

Jes 1:15 Kaḋ padáugi̷ſite ir práilgi̷ſite małdás ne Gdy roʒmnoʒ̇yćie y prʒedłuʒ̇yćie modlitwy wáße et cum extenderitis manus vestras avertam 
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iǯkłauſiſiu: ne̗s ra̗kos iûſu̗ yra piłnas krauíu̗: tai 

yrá pilní eſté nůdemiu̗. (22214) 

/ nie wyſłucham was. Abowiem ręce wáße pełne 

ſą krwie: (230) 

oculos meos a vobis et cum multiplicaveritis 

orationem non audiam manus vestrae sanguine 

plenae sunt 

Jes 6:1 Regêieu / tieġ / Wiéßpati̷ (kurís’ búwo ne tiektái 

Téwas / bet’ ir Sunus ir Dwaſiá S.) ſêdi̷nti̷ a̗nt’ 

ſôſto áugßto. (26146) 

Widʒ iałem / práwi / Páná (ktory był nie tylko 

Oćiec / ále y Syn y Duch S.) śiedʒącego ná ſtolicy 

wyſokiey. (269) 

in anno quo mortuus est rex Ozias vidi Dominum 

sedentem super solium excelsum et elevatum et 

ea quae sub eo erant implebant templum 

Jes 6:3 ßwe ̗ntas / S. S. Diéwas karíu̗ (25342) Swięty / święty / święty Bog ʒaſtępow (261) et clamabant alter ad alterum et dicebant 

sanctus sanctus sanctus Dominus exercituum 

plena est omnis terra gloria eius 

Jes 6:3 Sʒwe ̗tas / ßwe ̗tas / ßwe ̗tas / W. Diéwas kariu̗. 

(25932) 

Swięty / święty / święty / P. Bog ʒaſtępow (267) et clamabant alter ad alterum et dicebant 

sanctus sanctus sanctus Dominus exercituum 

plena est omnis terra gloria eius 

Jes 6:3 Sʒwe ̗tas / ßwe ̗tas / ßwe ̗tas / W. Diéwas kariu ̗ . 

(26151) 

Swięty / święty / święty / Pan Bog ʒaſtępow. 

(269) 

et clamabant alter ad alterum et dicebant 

sanctus sanctus sanctus Dominus exercituum 

plena est omnis terra gloria eius 

Jes 29:13 Ʒmônes ßítos naſráis mané garbina / bet’ ßirdís 

iu̗ tolí nůġ mane ̗s. (22246) 

Ten lud vſty mię chwali / ále ſerce ich dáleko ode 

mnie. (231) 

et dixit Dominus eo quod adpropinquat populus 

iste ore suo et labiis suis glorificat me cor autem 

eius longe est a me et timuerunt me mandato 

hominum et doctrinis 

Jes 44:24 Aß eſmi Wiéßpatís kurís’ iʒ̇tiêſa̗ſis da̗gús patís / o 

ne wiênas ſumanimí. (26042) 

Jam ieſt Pan rośćiągáiący niebioſá ſám / á nikt 

ʒemną. (268) 

aec dicit Dominus redemptor tuus et formator 

tuus ex utero ego sum Dominus faciens omnia 

extendens caelos solus stabiliens terram et 

nullus mecum 

Jes 48:16 W. Diéwas atſiunte mané / ir Dwasía io. (25910) Pan Bog poſłał mię / y Duch iego. (266) accedite ad me et audite hoc non a principio in 

abscondito locutus sum ex tempore antequam 

fieret ibi eram et nunc Dominus Deus misit me et 

spiritus eius 

Jes 57:21 Ne̗ſſa̗ ner pakaieus piktiémus (23845) Abowiem nie máß pokoiu ʒłośliwym (247) non est pax dixit Deus meus impiis 

Jes 66:9 Argu aß kurſai daráu̗ / ida ̗nṫ kití gimdîtu̗ / patís 

wel’ gimdîṫ ne túríú? bîło Wießpatís. Aßgu kurís 

kitiémus gímdima̗ důmi patíś ne waiſingu bûſſiu? 

Jʒali ia ktory cʒ̇ynię ʒ̇eby inßy rodʒ ili / ſam teʒ̇ 

rodʒ ić nie mam? mowi Pan: Jʒali ia ktory inßym 

rodʒenie dáię / ſám niepłodnym będę? (265) 

numquid ego qui alios parere facio ipse non 

pariam dicit Dominus si ego qui generationem 

ceteris tribuo sterilis ero ait Dominus Deus tuus 
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(25742) 

Jer 23:21 nê ſiuncʒeu iu̗ / tieġ / o áni̷s tekêio: aß iiémus nê 

liepíeu / neiġ iumṗ kałbêíau: (24636) 

Nie ſłałem ich / práwi / á oni bieʒ̇eli: iam im nie 

roſkáʒował / á nim do nich mowił: (254) 

non mittebam prophetas et ipsi currebant non 

loquebar ad eos et ipsi prophetabant 

Hos 1:7 iʒ̇géłbeſſiu iůs Wießpatiié Diéwé iu̗. (25732)  ʒbáwię ich w Pánu Bogu ich. (265) et domui Iuda miserebor et salvabo eos in 

Domino Deo suo et non salvabo eos in arcu et 

gladio et in bello et in equis et in equitibus 

Zach 3:2 Táre Wießpatís ßatônoṗ: te ißbȧr táwé 

Wießpatís / o ßatóne. (25733) 

Rʒekł Pan do ßátáná: Niech ćię ʒfuka Pan / o 

ßátánie. (265) 

et dixit Dominus ad Satan increpet Dominus in te 

Satan et increpet Dominus in te qui elegit 

Hierusalem numquid non iste torris est erutus 

de igne 

Apokryphen 

Weish 1:7 Dwaſiá Wießpatiés papílde wíſsa̗ apſkritūma̗ 

ʒ̇ęmes. (2619) 

Duch Páńſki nápełnił wßytek okrąg ʒ iemie. (268) quoniam spiritus Domini replevit orbem 

terrarum et hoc quod continet omnia scientiam 

habet vocis 
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Appendix 3: Aufbau der alit. Postillen 

 katholisch protestantisch 

Sermones de tempore DP (1599) SPS (1623-1644) WP (1573)248 BrP (1591) MP (1600)